
Città di Caserta

SETTORE PROGRAMMAZIONE URBANISTICA(Uff.Segreteria del Dirigente)

DETERMINAZIONE REGISTRO UNICO n. 2230 del 31/12/2021

Oggetto: Emergenza sanitaria legata alla diffusione del contagio da virus COVID-19. 
Interventi tesi al contrasto e il contenimento della diffusione del contagio – 
approvvigionamento di n. 150 ricariche da 5 lt. di gel igienizzante per i dispenser in uso presso 
gli uffici. CIG ZAB34AB0A0 

IL DIRIGENTE

Visto  il decreto Sindacale n. 85 del 31/12/2021

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 2219 del 30/12/2021;
Premesso: 

che risulta necessario ed urgente individuare un operatore cui affidare il servizio relativo alla fornitura di n. 150 ri-
cariche da 5 lt. di gel igienizzante per i dispenser in uso presso gli uffici;

che l'importo del servizio è stato stimato in € 4.770,00 oltre IVA; 
Visto l'art. 1, c.2, l. a) della legge n. 120 del 2020, così come modificato dall'art. 51 della legge n. 108 del 2021, testo vi -

gente, che consente alle stazioni appaltanti di procedere all’affidamento diretto di servizi e forniture di importo inferiore  

ad € 139.000,00;
Considerato che il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019), che ha mo -

dificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, prevede l’innalzamento della soglia per non incor -
rere nell’obbligo di ricorrere al MePA, da € 1.000,00 ad € 5.000,00;

Ritenuto potersi procedere all’affidamento diretto della fornitura in parola alla ditta “Master Service s.a.s,” con sede in 
Caserta – Via Carlo Poma – P. IVA 03578140612, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) della legge n. 120 del 2020, 

così come modificato dall'art. 51 della legge n. 108 del 2021;

D E T E R M I N A

1.Prendere atto della premessa che qui si intende integralmente riportata.

2.Procedere all’affidamento diretto della fornitura di n. 150 ricariche da 5 lt. di gel igienizzante per i dispenser in uso pres-
so gli uffici alla ditta “Master Service s.a.s,” con sede in Caserta – Via Carlo Poma – P. IVA 03578140612, ai sensi 

dell’art. 1, comma 2, lettera a) della legge n. 120 del 2020, così come modificato dall'art. 51 della legge n. 108 del  
2021. 

3.Dare atto che la spesa complessiva di € 5.008,50 (IVA 5% inclusa) farà carico sull’impegno di spesa n. 1491 assunto al  
capitolo 165 del corrente bilancio di previsione.

4.Precisare che l’aggiudicatario assumerà gli obblighi di "tracciabilità" dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della Legge  
136/2010 e ss.mm. ii. secondo il CIG indicato in oggetto.

Dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si rilascia contestualmente il parere favorevole di rego-
larità dell’atto, attestandosi la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa in essere.

Il Dirigente
Ing. Francesco Biondi

Documento firmato digitalmente



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli  atti  viene garantito tramite gli  uffici  comunali  ed i  singoli  responsabili  del  procedimento al  quale  l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso  
agli atti del Comune di  Caserta.

Documento firmato digitalmente


